INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA N° 007/2021 - PREVIM

Aos trcs dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um (03.12.2021) às sete horas

(07:00) na sede Administrativa do Previm, situada na Rua Otto Lemos Fieury n'' 225 -

.lardim Santa Mônica. reuniram-se os Membros do Conselho Administrativo e da Diretoria

Executiva, em reunião ordinária e conjunta, por convocação regimental. Aberto os trabalhos

pela Presidente do Conselho Administrativo, Maria de Fátima Dutra Romano, que agradece

a presença de todos e justifica a ausência da Conselheira Lilian Aparecida de Souza e do

Vice Presidente José Barbosa Barros. A seguir a Presidente apresenta a Pauta da Ordem do

Dia: em apreciação ao processo 034/2021 em que o servidor José Roberto Tannus Carvalho

requer Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, sendo encaminhado a relatora

Simone Almeida da Silva.

Palavra Livre: O Diretor Financeiro. Robson Jesus da Silva, informa que em decorrência da

Emenda à Lei Orgânica Municipal, os servidores que requererem a aposentadoria

continuarão trabalhando até a edição do Decreto pelo ente Municipal. Portanto, para não dar

conllito no pagamento, sugere que a minuta elaborada pelo Previm. e.stabeleça a

aposentadoria a partir do mês subsequente.

Os membros do Conselho autorizaram elaboração de procedimento licitatório para
instalação de Energia Solar na Sede do Previm.
O Diretor Executivo. Marcelo Alves de Freitas, informa que o pagamento do 13" salário
ocorrerá dia 08.12.2021.

Nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrada a reunião, determinando a mim.

Simone Almeida da Silva, que lavrasse a presente ata, que após lida, se aprovada, vai

devidamente assinada por mim e pela Presidente.

Maria de Fátima Dutra Romano

Simone Almeida da Silva

RI A O I 1 O l.EMOS M.F.nn . 22.^ - .SANTA VIONK A - ( Kl». 70..SO(I-OIIO - I*ARANAIH.\-.MS - FONES (Í.7) 36f.S-0374 / J6Í.X-33Í.»

CNIM: (M.')25.Sf)2/(MIIII-.Sfi - CX {'O.S I AI. 144 - pt i'vim.|>b:i « Ifrr:«.C(«m.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

© 9 w ®

PREVIM

T REUNIÃO ORDINÁRIA DO PREVIM

DIA 03/12/2021

LISTA DE PRESENÇA:

CONSELHEIROS:

Maria de Fátima Dutra Romano

José Barbosa Barros

Ceny Maria Vieira das Graças

Simone Almeida da Silva

Marcelo Alves de Freitas

Lilian Aparecida de Souza

Sthefane Franco Rosa

Robson .lesus da Silva

ASSINATURA:

{h/ín

2U2U

oaA VAA

RI A O r I O LEMOS El.El RV, 225 - SAM A MÔMCA - CEP. 79.5()0-0fl0 - PARANAÍHA-MS - EONES (67) J66«-()374 / 366X-336(»
CNP.I: 04.925.S62/0(H)|.86 - C\ PO.STAL 144 - c-inail: prfvini.pb}0/}KTn«.coin.br